
Página 16723Número 144 Lunes, 25 de junio de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia

4026 Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre de los establecimientos 
públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio 
de Beniel y su pedanía de El Mojón.

El Ayuntamiento de Beniel, ha solicitado, con motivo de la celebración en su 
municipio de las Fiestas Patronales en honor a San Bartolomé, y en la pedanía 
de El Mojón en honor al Sagrado Corazón de Jesús, prorrogar con carácter 
extraordinario y temporal el horario de cierre de los establecimientos públicos y 
término de espectáculos y fiestas, debidamente autorizados, regulados mediante 
Circular 2/1994, de 16 de febrero, de la Delegación de Gobierno por la que se 
establece el horario de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos 
y fiestas, la Resolución de la Secretaría General de Cultura y Educación, de 
9 de junio de 1996 y la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de 
Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para 
determinados establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, tanto para las actividades que dispongan de licencia ordinaria según la 
reglamentación de actividades clasificadas, como para los que tengan la licencia 
especial según la legislación de espectáculos públicos y actividades recreativas, 
y todo ello con objeto de dar satisfacción a la demanda social sin perjuicio 
del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar perturbaciones a la 
seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente nº 2/2018, 
de 20 de abril, de reorganización de la Administración Regional y la Orden de 
4 de mayo de 2018, de la Consejería de Presidencia, por la que se delegan 
competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería, 

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Beniel, con motivo de la celebración de sus 
Fiestas Patronales en honor a San Bartolomé, y en la pedanía de El Mojón en 
honor al Sagrado Corazón de Jesús, los establecimientos públicos, espectáculos 
y fiestas, debidamente autorizados, podrán finalizar, prorrogando su horario de 
cierre o término sobre el horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegación del 
Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos 
públicos, espectáculos y fiestas, en los siguientes términos:

NPE: A-250618-4026



Página 16724Número 144 Lunes, 25 de junio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

• En el municipio de Beniel hasta las 06:00 horas, los días 14, 15, 16, 17 y 
18 de agosto y 1 de septiembre de 2018.

• En la pedanía de El Mojón, hasta las 07:00 horas los días 30 de junio y el 7 
y 14 de julio de 2018.

Segundo.- Que no sea de aplicación a los Bares Especiales, y para esos 
mismos días, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados 
establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 14 de junio de 2018.—El Consejero de Presidencia, P.D. la Secretaria 
General (Orden de Delegación de 4 de mayo de 2018, BORM número 104, de 8 
de mayo), María Pedro Reverte García.

NPE: A-250618-4026


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5778/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Intensiva del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que fue convocada por
	5779/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Interna del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que fue convocada por l
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5718/2018	Decreto n.º 142/2018, de 14 de junio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la concesionaria Autocares Águilas, S.L., para sostenimiento del equilibrio económico en líneas de débil tráfico perteneciente a la concesión MUR
	Consejería de Presidencia
	5620/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Beniel y su pedanía de El Mojón.
	5794/2018	Orden del Consejero de Presidencia, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la prueba para la obtención del carné de controlador de acceso a Espectáculos públicos, actividades recreativas y establecimi
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5767/2018	Extracto de la Resolución de 14/06/2018, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Directa del Sector Hábitat a México.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	5320/2018	Resolución de 31 de mayo de 2018, de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan las ayudas individualizadas a personas con discapacidad para el ejercicio 2018.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Agencia Estatal de la Administración Tributaria
	Delegación en Murcia
	5296/2018	Anuncio de cobranza relativo a los recibos del I.A.E. 2018.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	5436/2018	Edicto de oferta extraordinaria de empleo público 2018 para la consolidación del empleo temporal del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Cehegín
	5302/2018	Anuncio declarando desierto el procedimiento para la adjudicación de las obras de acondicionamiento del pabellón polideportivo Loli de Gea. Resolución de Alcaldía n.º 545/2018.
	5304/2018	 Fichero del Banco de Tierras Agrícolas de Cehegín.
	5305/2018	Anuncio declarando desierto el arrendamiento de la nave Cile D P.I. Almarjal Fase II.
	Ceutí
	5466/2018	Edicto de exposición pública de la matrícula del IAE 2018.
	Lorca
	5446/2018	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico del Consejo Social de Lorca.
	5649/2018	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación de la UA-Gálvez en C/ Jerónimo Santa Fe del PGMO de Lorca.
	Lorquí
	5551/2018	Aprobación inicial de la modificación del Catálogo de Caminos Rurales de Lorquí.
	Los Alcázares
	5497/2018	Acuerdo adoptado por el Pleno del Ayuntamiento de Los Alcázares en sesión celebrada el 30 de abril de 2018, por el que se han resuelto las alegaciones formuladas y se ha acordado aprobar definitivamente la modificación N.º 8 del Plan Parcial Las
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad General de Regantes Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia
	5598/2018	Convocatoria a Juntamento General Extraordinario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-06-22T14:54:56+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



